2023 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 リ ケ ン テ ク ノ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 常 盤 和 明

 (コード番号：4220 東証プライム)

問合せ先 代表取締役 専務執行役員

管 理 本 部 長
入 江 淳 二

 ( T E L  0 3 - 5 2 9 7 - 1 6 5 0 )

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

 当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記の投資有価証券売却益が発生い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

2023 年 10 月 30 日に開示いたしました「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた

対応について」の３．具体的な取り組み（１）財務戦略 ②政策保有株式の縮減 に記載のと

おり、速やかに政策保有株式の縮減を進め、資産の効率的運用を図るため。

２．投資有価証券売却益の発生期間

2023 年 11 月 28 日～12 月 25 日

３．投資有価証券売却の内容

（１） 売却した投資有価証券 当社保有の上場有価証券 23 銘柄

（２） 投資有価証券売却益 1,881 百万円

４．今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2024 年３月期第３四半期連結累計期間において、特別利益

として計上いたします。

なお、2024 年３月期通期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、他の要因も含

め現在精査中であり、今後修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以  上